penjajahan Belanda. Berbeda dengan saudaranya, K.H. Mohammad Ilyas,

meskipun sama-sama berjuang melawan Belanda, dia tidak berjuang dengan

terjun langsung ke medan perang, melainkan berjuang melalui doa. Itulah

1Ahmad Basyir AS, Wawancara, Guluk-guluk, Ahad, 2 Ramadan 1433 H./22 Juli 2012 M.
2Tim Penyusun, Jejak Masyayikh Annuqayah, Pondok Pesantren Annuqayah Latee, 2003, 15.